
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Об определении на территории пгт Лучегорск мест 
для торговли цветами в связи с празднованием 

Международного женского дня 8 марта

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа 

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить с 06 марта 2024 года по 08 марта 2024 года в связи с 
празднованием Международного женского дня 8 марта следующие места для 
осуществления субъектами предпринимательства торговли цветами:

-  территория, прилегающая к торговому центру «Фламинго», 

расположенному по адресу: пгт Лучегорск, 3 микрорайон, дом 3 «А»;

-  территория, прилегающая к торговому центру «Ника», 
расположенному по адресу: пгт Лучегорск, 3 микрорайон, дом 3 «Б»;

— территория, прилегающая к магазину «Адонис», расположенному по 

адресу: пгт Лучегорск, 4 микрорайон, дом 12;
— территория, прилегающая к магазину «Универсам», расположенному 

по адресу: пгт Лучегорск, ул. Юбилейная, дом 7.



2. Торговля цветами субъектами предпринимательства осуществляется 

на основании согласования, выданного администрацией Пожарского 
муниципального округа.

3. Заявка о предоставлении места для осуществления торговли цветами 
(далее -  заявка) подается субъектом предпринимательства по форме согласно 
Приложению к настоящему постановлению в отдел экономики и проектного 
управления администрации Пожарского муниципального округа по адресу: 
Приморский край, Пожарский муниципальный округ, пгт Лучегорск, 
Общественный центр, зд. 1, кабинет №31.

К заявке прилагаются следующие документы:

-  для юридических лиц -  копии учредительных документов;

-  для индивидуальных предпринимателей -  копия свидетельства о 
регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, копия 
документа, удостоверяющего личность, ИНН;

-  документы на автотранспорт (при осуществлении торговли с 
автомашины);

-  документы, подтверждающие трудовые отношения продавца с 
субъектом предпринимательства либо их заверенные копии (для продавцов, 

уполномоченных юридическим лицом или индивидуальным 

предпринимателем осуществлять от его лица продажу цветов).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пожарского муниципального округа



Приложение

к постановлению 
администрации Пожарского 

муниципального округа 
Приморского края 

от «09» 2024 года № па

В администрацию Пожарского муниципального
округа
от

(наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя)

ИНН____________________________
Адрес:__________________________

Телефон:________________________

ЗАЯВКА
о предоставлении места для торговли цветами в связи 

с празднованием Международного женского дня 8 марта

Прошу Вас предоставить место и выдать Согласование для торговли цветами

Место осуществление торговли Планируемый период 
реализации

Вид торгового объекта (стол, лоток, 
прилавок, автолавка и т.д.)
Марка и государственный номер 
автотранспортного средства

Подпись субъекта предпринимательства 

Дата


